Nº 206, quinta-feira, 26 de outubro de 2017 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102600135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 43/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-501906/2017-3. , publicada no D.O.U de
10/07/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de
coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos hospi-
talares. Novo Edital: 26/10/2017 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 26/10/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2017, às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.203/2017-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hewlett-Packard Brasil Ltda.
CNPJ: 61.797.924/0007-40. OBJETO: solução para rede de arma-
zenamento de alta velocidade e módulos de expansão. MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-069/2017. FUNDA-
MENTO: Lei nº 10.520/2002, e Decreto nº 5.450/2005. VALOR: total
de R$ 1.767641,80. VIGÊNCIA: 60 meses contados do recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2017NE001552, emitida em 19/10/2017. ASSINATURA:
25/10/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Ricardo Brognoli,
Diretor Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.843/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Zetec Manutenção de Veículos
e Motores Ltda. CNPJ: 04.831.073/0001-86. ESPÉCIE: 3º Termo
Aditivo ao Contrato PE-085/2014- prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios
originais, em veículos da marca General Motors. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 4/12/2017 até 3/12/2018, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elementos de
despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2017NE001519 e
2017NE001522, de 16/10/2017. ASSINATURA: 30/8/2016. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Wellington Siqueira de Medeiros, Procurador.